
R":$::°"3 Ca rgo

:zz,"::$:í,,í;cy Smlouva o dílo č. 121-2024-07
"""" uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

(dále jen ,,Smlouva")

Mezi společnostmi:

EXPOmedia s.r.o.
Sídlo:
Zastupuje:
lČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním

Zelený pruh 99/1560, 140 00 Praha 4
á, jednatelka spoleČnosti

28405218
CZ28405218

66776602/5500
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 139137

(dále jen ,,Zhotovitel")

A

Cd Cargo, a.s.
Sídlo:
Zastupuje:
lČ,

_ DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním

Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7- Holešovice
, předseda představenstva

28196678
CZ28196678

rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844

(dále jen ,,Objednatel")

Zaměstnanci odpovědní za realizaci Smlouvy:
za Zhotovitele: ve věcech smluvních:

e-mail:
ve věcech technických: ,

e-mail:
za Objednatele: ve věcech smluvních: ,

e-mail:
ve věcech technických: Ing. Zdeněk Šiler, +420 602 580 132

e-mail:

I. Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této Smlouvy zajistit pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí
dodávky a služby spojené s návrhem a následnou realizací výstavní expozice Objednatele (dále také
jako ,,Dílo") na veletrhu, blíže specifikovaného v odst. 3 tohoto článku (dále jen ,,Akce"). Objednatel
se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit cenu stanovenou v souladu s ČI. lV. odst. l této Smlouvy.

l



ř3 Cargo
2. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy,

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení Díla.
Pokud některé práce na sjednaném Díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za kvalitu prací
a dodávky, jako by Dílo prováděl sám.

3. Objednatel bude na následující Akci prezentovat svou činnost, budovat a upevňovat image společnosti,
představovat a nabízet kompletní portfolio služeb, prezentovat své dceřiné společnosti působící na
zahraničních trzích a z tohoto titulu požaduje od Zhotovitele realizaci výstavních expozic včetně zázemí
a kompletního servisu pro obchodní jednání.

veletrh, datum konání

Rail Business Days Ostrava, 11. - 13. 6. 2024
84 m2 výstavní plochy, ostrovní dispozice

4. Zhotovitel se zavazuje provádět práce a dodávky spojené se zabezpečením Akcí, po dílčích částech,
které obsahují zejména:

A. zajištění výstavní plochy v hale, venkovní výstavní plochy a kolejiště,

B. Vypracováni architektonického návrhu, projektové dokumentace, vypracování a zajištění
statických posudků, to vše včetně zajištění schválení těchto dokumentů příslušnou veletržní
správou,

C. zajištění výroby grafiky a grafických prvků dle architektonického návrhu,

D. kompletní výrobu expozice,

E. zajištění/výroba kompletního mobiliáře včetně doplňků,

F. přepravu expozice a s tím souvisejících zařízení atp. do a z místa Akce na náklady Zhotovitele,

G. montáž expozice v místě konání příslušné Akce,

H. kompletní zajištění veškerých technických přívodů (odpad a přívod vody, el. energie, 24hod
zásuvka, úklid) a Wiň připojení; el. zásuvky jištěné na 16A); vedení elektroinstalace v podlaze,

l. infopult/barový pult, šatn& technické zázemí, plně vybavená kuchyňka, jednací prostory
otevřené a uzavřené, mobiliář - designový nábytek, doplňky; atypický barový pult min. pro 9
osob,

J. demontáž expozice, provedení celkového úklidu místa plnění a jeho přidruženého okolí
po ukončení příslušné Akce a průběžný úklid stánku během příslušné Akce, cestovní náhrady
a náhrady za ubytování pracovníků Zhotovitele a/nebo osob zajištěných Zhotovitelem,

K. návrh a zajištěni hostesek (4 hostesky na Akci), včetně zajištění jejich ubytování, dopravy, diet
a odměn,

L. Zajištění cateringu dle požadavku a specifikace Objednatele,

M. Zajištěni dárkových předmětů dle zadání a specifikace Objednatele,

n. pojištění (pojištění zahrnuje zejména pojištění odpovědnosti za škody a újmu, pojištěni proti
živelným pohromám, krádeži či poničení Expozice, Zhotovitel je povinen zajistit pojištění v

2



Cargo
průběhu dopravy, montáže a demontáže Expozice, vybavení a mobiliáře, pojištění je Zhotovitel
povinen zajistit po celou dobu trvání Akce),

O. zajištění nepřetržitého servisu po dobu příslušné Akce ze strany Zhotovitele,

P. zpracování termináře.

5. V případě požadavku Objednatele je Zhotovitel dále povinen zhotovit fotodokumentaci k provedeni
dílčích částí dle bodu B, C, D předchozího odstavce, který bude sloužit jako příloha zjišťovacího
protokolu dle ČI. III. odst. 4 této Smlouvy.

6. Detailnější požadavky k jednotlivým expozicím jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy

7. Harmonogram postupu prací při provádění předmětného Díla v členění na dílčí části a položky dle
Kalkulace nákladů (příloha č. l této Smlouvy) zpracovaný Zhotovitelem tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy.

8. V případě neuskutečnění příslušné Akce nebo zrušení Akce si Objednatel vyhrazuje právo neobjednat
realizaci předmětné Akce, případně se Zhotovitelem jednat o dalším postupu. Zhotovitel v tomto případě
není oprávněn vůči Objednateli uplatňovat žádné sankce. V takovém případě však náleží Zhotoviteli
náhrada nákladů již vynaložených na příslušnou Akci. Zhotovitel je povinen předložit objednateli
přehled nákladů již vynaložených na tuto realizaci příslušné Akce včetně dokumentů s tím souvisejících.

ll. Postupy při uzavírání objednávek

l. Jednotlivé požadavky na Akci či jejich dílčí části dle ČI. ]. odst. 4 této Smlouvy budou zadávány vždy
na základě samostatné objednávky vystavené Objednatelem (dále jen ,,Objednávka"). V doplňujícím
textu objednávky bude zapsáno, že v ostatním, včetně stanoveni ceny Díla se odkazuje na tuto Smlouvu.
Objednávka musí obsahovat následující náležitosti:

a) název výstavní akce a místo plnění dle ČI. I. odst. 3,
b) označeni dílčí části výstavní akce dle ČI. I. odst. 4,
C) termín předání dle ČI. Ill,
d) cenu výstavní Akce či její dílčí části s uvedením měny,
e) datum a podpis (případně elektronický podpis) oprávněné osoby za Objednatele.

2. Dílčí Objednávku vystavenou v souladu s touto Smlouvou zašle Objednatel na kontaktní osobu
Zhotovitele uvedenou v odst. 5 tohoto článku nejpozději do 8 pracovních dnů po jejím vystaveni.
Zhotovitel se zavazuje Objednávku vystavenou v souladu s touto Smlouvou akceptovat bez jakýchkoliv
změn, odchylek, doplnění, dodatků či podmínek a zaslat potvrzeni této Objednávky zpět kontaktní osobě
Objednatele uvedené na příslušné objednávce nejpozději do 15 pracovních dnů od jejího vystavení.
Přijetím Objednávky je uzavřena dílčí smlouva. Pro vyloučeni pochybností Objednatel předem vylučuje
akceptaci Objednávky ze strany Zhotovitele s jakýmikoliv změnami, odchylkami, doplněními, dodatky
nebo podmínkami.

3. V případě, kdy Objednávka nebude mít náležitosti dle odst. l tohoto článku,
je Zhotovitel oprávněn ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího obdržení ji vrátit Objednateli
s uvedením připomínek. Objednatel, pokud uzná oprávněnost připomínek Zhotovitele,
je povinen ve lhůtě ] O pracovních dnů od doručení sdělení připomínek Zhotovitele
k Objednávce zaslat Zhotoviteli bezvadnou novou objednávku. Následně se uplatňuje postup dle odst.
2 tohoto článku.

4. Údaje kontaktní osoby Objednatele (jméno a příjmení, telefonní číslo a email) budou uvedeny na
jednotlivých Objednávkách.

3



Cargo
5. Kontaktní osobou Zhotovitele, která je oprávněna vyřizovat Objednávky a reklamace, je: a

Neckářová, tel. +420 724 201 432, email: zuzana.neckarova@expomedia.cz.

Ill. Podmínky provedení díla

]. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady zajistit činnosti specifikované v článku l. odst. 4 této Smlouvy
ve sjednaných termínech plnění:
a) Zhotovitel předá Objednateli konečné návrhy grafiky pro expozici nejpozději do jednoho měsíce

před zahájením konáni Akce dle ČI. I. odst. 3. této Smlouvy;
b) Zhotovitel předá po ukončeni montáže výstavní expozici Objednateli k užívání nejpozději

do 17,00 hodin v den před zahájením konáni Akce dle ČI. I. odst. 3. této Smlouvy;

c) Objednatel vrátí výstavní expozici Zhotoviteli včetně vypůjčeného vybavení k demontáži v den
ukončeni konání Akce dle ČI. l. odst. 3 této Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen předkládat dílčí plnění Díla k připomínkování Objednateli vždy dle vzájemné
dohody. Zhotovitel je povinen zapracovat připomínky Objednatele bezodkladně, není-li oběma stranami
písemně dohodnuto jinak.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění Díla u Zhotovitele, a to formou dotazů a žádosti
o informativní zprávu o průběhu plnění, na které se Zhotovitel zavazuje reagovat a věcně řešit tyto bez
zbytečného prodlení, max. do 3 dnů od položení dotazu.

4. Pro předání dílčích části výstavní akce specifikovaných v bodě A až P ČI. ]. odst. 4 této Smlouvy bude
sepsán smluvními stranami a Objednatelem potvrzený zjišt'ovací protokol, jehož závazný vzor tvoří
přílohu č. 3 této Smlouvy (dále jen ,,zjišťovací protokol"). Na základě Objednatelem potvrzeného
zjišt'ovacího protokolu je Zhotovitel oprávněn vystavit dílčí fakturu
za provedenou příslušnou dílčí část výstavní akce dle ČI. I. odst. 4 této Smlouvy. Zhotovitel je současně
povinen, v případě požadavku Objednatele, doložit k bodům B, C, D odst. 4 této Smlouvy
fotodokumentaci jako přílohu Zjišt'ovacího protokolu.

5. O předáni Díla jako celku sepíší smluvní strany protokol o předání, který zahrnuje body B - G
specifikované v ČI. J. odst. 4 této Smlouvy, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy (dále jen
,,Protokol o předání). V návaznosti na Protokol o předání, tj. po odstranění vad a nedodělků zjištěných
při předání dle předchozí věty a provedení dílčí části Díla uvedené pod bodem I ČI. I. odst. 4 této
Smlouvy, bude Zhotovitelem vystavena faktura na ty dílčí části Díla, které nebyly doposud fakturovány
na základě zjišťovacích protokolů v souladu s odst. 4 tohoto článku. Protokolem o předání převezme
Objednatel kompletně vyhotovené bezvadné Dílo, které splňuje podmínky Objednatele dle této
Smlouvy.

6. V případě, kdy Objednatel odmítne na základě zjišt'ovacího protokolu a/nebo Protokolu o předáni
převzít jakékoliv dílčí plnění Zhotovitele z důvodů nedodržení parametrů Díla stanovených v této
Smlouvě včetně jejich příloh, bude zjišt'ovací protokol a/nebo Protokol o předání obsahovat termín
k odstranění vad a nedodělků a plnění bude Zhotovitelem Objednateli předáno opětovně na základě
Protokolu o odstranění vad a bezvadném předáni Díla. Protokoly dle tohoto článku Smlouvy budou
stvrzeny podpisy zástupců obou smluvních stran.

7. Pokud dojde ze strany Objednatele k zapůjčení exponátů určených pro akci, Zhotovitel má povinnost
tyto exponáty umístit v expozici a při ukončení výstavní akce je vrátit bez vad zpět Objednateli.
O předání těchto exponátů sepíši smluvní strany předávací protokol.

4



- " ~

Cargo
8. Objednatel si vyhrazuje právo převzít Dílo či jeho dílčí části pouze tehdy, jsou-li provedeny v souladu

s požadavky Objednatele uvedenými zde v této Smlouvě.

9. Zhotovitel je povinen předat Objednateli doklady, jež jsou nutné k realizaci Díla.

IV. Cena a platební podmínky

]. Cena za provedení Díla byla stanovena dohodou obou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, v platném znění a tvoří přílohu č. l této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v příloze č.l této Smlouvy je stanovena jako cena
maximální a neměnná po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Tato cena kryje veškeré náklady
Zhotovitele nutné k úspěšnému dokončení Díla včetně likvidace odpadů, a to i když nejsou výslovně
uvedeny v této Smlouvě.

3. Cenu za provedení dílčích Díla uhradí Objednatel na základě daňových dokladů (dále též ,,faktur"),
vystavených Zhotovitelem. Splatnost faktur je

4. Zhotovitel bude fakturovat cenu příslušné Akce, a to cenu za práce a dodávky skutečně provedené
a odsouhlasené Objednatelem, vždy však v souladu s cenami uvedenými v příloze Č.I této Smlouvy.
Objednatel připouští možnost fakturace za provedení jednotlivých dílčích části příslušné výstavní Akce
dle ČI. I. odst. 4 této Smlouvy, a to po provedení všech úkonů v jednotlivých bodech uvedených.
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu dílčí části Díla pouze na základě Objednatelem
potvrzeného zjišťovacího protokolu (dílčí uskutečnitelná zdanitelná plnění) pro dílčí části dle ČI. Ill.
odst. 4 této Smlouvy a lnebo na základě Objednatelem potvrzeného Protokolu o předání v souladu s ČI.
Ill. odst. 5 této Smlouvy.

5. Uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty (DPH), která bude vždy připočtena v sazbě platné ke
dni uskutečnění zdanitelného plnění, jestliže Zhotoviteli vznikla ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,zákon o DPH") povinnost, tuto daň přiznat.

6. Faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu: Cd Cargo, a.s., Odbor účetnictví, Jankovcova
1569/2c, 17000 Praha 7 - Holešovice.

7. Smluvní strany se v souladu se zákonem o DPH dohodly, že faktura může být též Objednateli zaslána
elektronicky (dále jen ,,Elektronická faktura"), a to výlučně na e mailovou adresu
pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu Cd Cargo, a. s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha
7, Holešovice. Zhotovitel se zavazuje, že Elektronická faktura bude Objednateli vždy zasílána z
emailové adresy: .. Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti
stanovené příslušnými platnými právními předpisy státu, ve kterém je Zhotovitel usazen. Zhotovitel
se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému Zhotovitele v
elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů
evidovanou v účetnictví Objednatele. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo
z účetního systému Zhotovitele, musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na
kvalifikovaném certifikátu v souladu s aktuálními právními předpisy. Elektronická faktura bude
vyhotovena ve formátu PDF v četnosti l faktura = l pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které
nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG,
DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se
Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. přijeti Elektronické faktury
Objednatelem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla
faktura odeslána.

8. Lhůta splatnosti faktury běží vždy až od data doručení faktury na jednu z výše uvedených adres.

5



Cargo
9. Zhotovitel se zavazuje, že nebude uplatňovat žádné zálohové platby.
10.Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH a § 435 zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti nebo náležitosti dle
odst. 10 tohoto článku, má Objednatel právo vrátit Zhotoviteli neproplacenou fakturu. V tomto případě
nebude Objednatel v prodlení s jejím zaplacením a běží mu nová lhůta splatnosti ode dne doručení
opravené faktury.

11.Ke každé objednávce vystaví Zhotovitel Objednateli fakturu s obsahem co do fakturované částky i
splatností ve shodě s touto Smlouvou a minimálně těmito dalšími údaji:

- výslovným názvem ,,faktura",
- fakturovanou částku s rozpisem výše zdanitelného plnění a DPH,
- názvem a sídlem Zhotovitele i Objednatele, jejich ič a dič,

- den vystavení faktury s dobou splatnosti faktury,
- označení Akce či její dílčí části,
- odkaz na tuto Smlouvu s uvedením jejího čísla,
- číslo objednávky,
- označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
- nedílnou součásti faktury bude kopie oboustranně podepsaného Předávacího protokolu.

12.Zhotovitel je povinen na jim vystavených fakturách uvádět pouze bankovní účty zveřejněné správcem
daně způsobem umožňujícím dálkový přistup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Jestliže Zhotovitel
uvede na faktuře bankovní účet nezveřejněný správcem daně výše uvedeným způsobem, faktura nebude
uhrazena a bude vrácena.

13.Pokud bude Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona o
DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s
uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud budou naplněny podmínky pro vznik ručení podle §
109 zákona o DPH za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Zhotovitele, má Objednatel
právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona
o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového
dokladu vystaveného Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a Zhotovitele o tomto kroku
vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Zhotovitele a jeho
vyrozuměním o tomto kroku se závazek Objednatele uhradit Částku odpovídající výši takto zaplacené
dph vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný.

V. Sankční ujednání

l. V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv položky ceny Díla podle této Smlouvy má
Zhotovitel právo požadovat na Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády
č. 351/2013 Sb., v platném znění. Tento úrok z prodlení nebude vůči Objednateli uplatňován v případě
prodlení s placením za dobu minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti faktury.

2. Při nedodržení terminu pro ukončeni montáže dle ČI. III. odst. l.b) této Smlouvy uhradí Zhotovitel
Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši Vzhledem k povaze
plnění této Smlouvy je Zhotovitel v tomto případě dále povinen vrátit Objednateli veškeré do té doby
provedené úhrady dílčích částí Díla, a to na základě písemné výzvy Objednatele.

3. V případě nedodržení termínu pro odstranění řádně reklamované vady dle ČI. VI. odst. 6. této Smlouvy
a/nebo v případě nedodržení termínu pro odesláni potvrzené objednávky Zhotovitelem dle ČI. JI. odst. 2

6



r"

Cargo
této Smlouvy uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši za každý i započatý den
prodlení.

4. Zhotovitel není oprávněn započíst, postoupit nebo zastavit třetí osobě své pohledávky a závazky
plynoucí z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě porušeni tohoto
smluvního závazku činí smluvní pokuta

za každý jednotlivý případ.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této Smlouvy je dotyČná smluvní strana povinna uhradit do
dnů od vystavení výzvy k jejímu uhrazení.

6. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčeno právo smluvních stran na náhradu
újmy/škody ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu. Případná náhrada újmy/škody smluvním
stranám z této Smlouvy vzniklá, bude řešena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

VI. Jakost díla a záruka

]. Práva z odpovědnosti za vady Díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a to
v záležitostech, které výslovně neupravuje tato Smlouva.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době převzetí Objednatelem, povinnosti Zhotovitele
ze záruky nejsou tímto dotčeny. Zhotovitel odpovídá za to, že provedené Dílo nemá faktické vady
a odpovídá veškerým zákonným předpisům a normám, které se k Dílu vztahují, a parametrům
sjednaným v této Smlouvě.

3. Zhotovitel poskytne Objednateli na provedené Dílo i použité materiály záruku v délce l (jednoho)
měsíce ode dne předání Díla či jeho dílčí části. Dnem předání Díla nebo jeho částí se rozumí den, který
je uveden v příslušném zjišťovacím protokol, Protokolu o předáni, příp. v Protokolu o odstranění vad
a bezvadném předání Díla.

4. V záruční době odstraní Zhotovitel zjištěné vady na vlastní náklady, do nichž je zahrnuta i případná
přeprava reklamované věci, bude-li to nutné.

5. V případě zjištěni vady je Objednatel povinen její výskyt neprodleně písemně (emailem) oznámit
Zhotoviteli s konkrétním popisem, případně se zasláním příslušné fotodokumentace. Strany
se dohodly, že veškeré vady zjištěné Objednatelem v záruční době a řádně reklamované u Zhotovitele
se považují za oprávněné, neprokáže-li v každém jednotlivém případě Zhotovitel opak.

6. Reklamované vady je Zhotovitel povinen odstranit bezodkladně, nejpozději ve lhůtě do l kalendářního
dne od jejich uplatnění Objednatelem. Pro vyloučení veškerých pochybností však Objednatel výslovně
uvádí, že v žádném případě nesmí být překročen termín v souladu s ČI. III. odst. Lb) pro předání
příslušné výstavní akce bez jakékoliv vady.

VII. Trvání a ukonČení smlouvy

l. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit s okamžitou platností, tj. s účinky
doručeni projevu odstoupení druhé smluvní straně v případech, kdy druhá smluvní strana bud':
podstatným způsobem porušuje tuto Smlouvu, anebo opakovaně porušuje tuto Smlouvu, či jedná proti
zájmům druhé smluvní strany, a byla na to předem prokazatelně písemně upozorněna.

3. Podstatným porušením se ve smyslu této Smlouvy rozumí zejména případy, kdy Zhotovitel nedodrží
terminy dle dle ČI. III. odst. l a III. odst. 2 této Smlouvy. Za opakovaně porušenou Smlouvu
se považuje tato Smlouva tehdy, jestliže k porušení již jednou došlo a na závadný stav byl Zhotovitel

7
.Ď



Cargo
písemně upozorněn, případně tehdy, jestliže k odstranění závadného stavu nedošlo ani po písemném
upozornění Objednatele a po stanovení lhůty k odstranění závadného stavu.

4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že bylo vůči Zhotoviteli zahájeno
insolvenční či jiné obdobné řízení, v jehož rámci byl na Zhotovitele podán insolvenční návrh nebo bude-
ii insolvenčním soudem rozhodnuto o úpadku Zhotovitele ve smyslu insolvenčniho zák. č. 182/2006
Sb., nebo bude-li insolvenčni návrh zamítnut pro nedostatek majetku, nebo Objednatel vstoupí do
likvidace nebo byl u Zhotovitele ustaven předběžný správce, o všech těchto skutečnostech je Zhotovitel
povinen Objednatele bezodkladně ve lhůtě 24 (dvaceti čtyř) hodin od okamžiku, kdy nastaly,
informovat. Právo Objednatele na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty nijak dotčeno.

5. Odstoupeni od Smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni případné náhrady škody, smluvní pokuty nebo
úroků z prodlení kterékoliv smluvní strany.

6. Odstoupení od této Smlouvy lze učinit pouze písemně a zaslat na adresu druhé smluvní strany uvedenou
v záhlaví doporučeným dopisem s využitím poštovních služeb. V případě pochybností
je v tomto případě dnem dojití třetí pracovní den po odeslání písemného odstoupení příslušnou smluvní
stranou. V případě odstoupení od této Smlouvy zůstávají již uzavřené objednávky na základě této
Smlouvy nedotčeny.

VIII. Vyšší moc

l. Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují mimořádné, nepředvídatelné a objektivně
neodvratitelné okolnosti, které nemají původ ve vnitřních poměrech dotčené Smluvní strany a které jí
znemožňují splnění povinností dle této Smlouvy, pokud nastaly po uzavření této Smlouvy; jde např. o
opatření orgánů státní moci přijatá v nouzovém stavu zejména v souvislosti s rozšířením koronaviru
SARS COV-2 (COVID-19), v rozsahu, v jakém nemohla být při uzavření této Smlouvy předvídán&
živelné pohromy, pandemie, válku, mobilizaci.

2. Smluvní strana, jíž brání okolnost vyšší moci v plnění její povinnosti a bude se chtít na vyšší moc
odvolat, je povinna neprodleně písemně oznámit a prokázat druhé Smluvní straně vznik takové okolnosti
a uvést podrobné důvody (v míře, ve které to lze po ní spravedlivě požadovat), jakým způsobem ji brání
v plnění konkrétní(ch) povinnosti(í) a kdy očekává překonání vyšší moci, a to nejpozději ve lhůtě 7
(sedmi) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o zásahu vyšší moci dozví. Smluvní strana postižená
zásahem vyšší moci je dále povinna přijmout k odvrácení překážek způsobených vyšší mocí taková
opatření, která lze po ni spravedlivě požadovat, a dále je povinna průběžně a bez zbytečného odkladu
informovat druhou Smluvní stranu o všech souvisejících okolnostech, které jsou z hlediska vztahu
založeného touto Smlouvou podstatné, včetně informace o přijatých opatřeních a informace o odpadnutí
překážek způsobených vyšší moci (úplném i částečném). Nedodržení těchto povinností má za následek
zánik práva odvolávat se na zásah vyšší moci.

3. Plnění vyšší mocí dotčených povinností Smluvních stran dle této Smlouvy se po dobu trvání zásahu
vyšší moci dočasně přerušuje pouze v případě, že se splněním dané povinnosti již Smluvní strana nebyla
v prodlení před zásahem vyšší moci. Pokud se plněni této Smlouvy stane vlivem zásahu vyšší moci
nemožným anebo by došlo ke zmaření lhůt dle této Smlouvy, dohodnou se Smluvní strany na
odpovídající změně této Smlouvy dodatkem k této Smlouvě. Nedojde-li v přiměřené době ne delší než
60 kalendářních dnů k dohodě, je kterákoliv Smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením
zaslaným druhé Smluvní straně odstoupit od této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Smluvní
strana, která není schopna včas plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy v důsledku vyšší moci,
nebude Smluvní stranou považovanou za Smluvní stranu v prodlení (porušení povinnosti) vůči druhé
Smluvní straně, pokud za podmínek tohoto článku Smlouvy vynaložila veškeré přiměřené úsilí ke

8



·

Cargo
snížení dopadu vyšší moci na její situaci a pokračování v plnění svých povinnosti vyplývajících z této
Smlouvy.

4. Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany uvádí, že za zásah vyšší moci není považována
jakákoli změna okolnosti a Smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení §
1765 odst. 2 Občanského zákoníku.

5. Pro vyloučení pochybností shodně konstatují, že za zásah vyšší moci se nepovažuje válečný konňikt na
Ukrajině

IX. Registr smluv

l. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Objednatel je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015
Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Smluvní strany berou na
vědomí skutečnost, že povinné osoby podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, mají
povinnost uveřejňovat smluvní ujednání v registru smluv pod sankcí nenabytí účinnosti takového
právního jednání. Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv nenastane v případě, kdy se na dané
právní jednání uplatní některá z výjimek uvedená v zákoně o registru smluv.

2. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahují informace, jež nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přistup k infomacím, nebo které jsou
obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před případným
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/201 5 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se shodly
na tom, že ustanovení této Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou
obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto
zvýrazněné informace znečitelněny.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv, které v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí
Objednatel, přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé strany, a to: 3gka8hf.

X. Mlčenlivost

]. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace a dokumenty s touto Smlouvou související mají
důvěrný charakter, a žádná Smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany tyto
informace a/nebo jakékoliv informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé Smluvní strany,
zveřejnit nebo jinak zpřístupnitjakékoliv třetí osobě nebo tyto informace využít nad rámec této Smlouvy
ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, a to po dobu trvání této Smlouvy a pěti let po skončení
její platnosti, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy
nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně
přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou Smluvních stran činěná v souladu s
plněním této Smlouvy vůči odborným poradcům (zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto
třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná smluvní strana uzavře s takovými osobami
dohodu o utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v každém
jednotlivém případě vyloučit nebo omezit písemnou dohodou Smluvních stran.

9 A-



Cargo
2. Objednatel je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana dle

této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního předpisu
a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnuti s tím, že:

(i) je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splněni
dané povinnosti,

(ii) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah
do důvěrného charakteru informací

3. Bez ohledu na jakékoliv jiné ujednání této Smlouvy, jiných dohod či obchodních zvyklostí je Objednatel
oprávněn jednostranně uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv, a to zejména (nikoliv však výlučně) v případě, že z pravomocného soudního,
arbitrážního či správního rozhodnutí vyplývá, že uveřejněním v registru smluv je podmíněna účinnost
této Smlouvy. Objednatel se zavazuje před takovým uveřejněním Smlouvy znečitelnit informace, které
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které
jsou obchodním tajemstvím, a to v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

4. Smluvní strany se dále zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě
této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou Smluvní strany povinny
zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a
po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení
nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému
zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po
dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů,
zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr).

XI. Závěrečná ustanovení

l. Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že jakákoli zpráva odeslaná druhé smluvní straně prostřednictvím
emailu se považuje za doručenou dnem následujícím po jejím odeslání. Má se za to, že v případě
odeslání jakékoli zprávy druhé straně prostřednictvím poštovních či jiných doručovacích služeb (ne
prostřednictvím emailu) je tato zpráva doručena třetím dnem po jejím odeslání/v případě doručování do
zahraničí se má za to, že zásilka je doručena desátým dnem po jejím odesláníl.

2. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
3. Žádná strana nesmí vykonat zadržovací právo k žádným věcem, které jsou ve vlastnictví druhé strany a

které má u sebe.
4. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 1978 odst. 2 občanského zákoníku ohledně

realizace odstoupení již marným uplynutím dodatečné lhůty k plnění. Smluvní strany rovněž výslovně
uvádí, že tato Smlouva nemá povahu fixního závazku dle ust. § 1980 občanského zákoníku.

5. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a číslovanými
vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran podepsaným i oprávněnými zástupci smluvních
stran.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních ustanovení
této smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení

10



ř3 Cargo
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním a obchodním
smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně zamýšleného záměru.

7. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto Smlouvou
nebo v souvislosti s ní budou řešeny v soudním řízení u soudu České republiky místně příslušného dle
sídla Objednatele a dle právního řádu České republiky.

8. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran Smlouvou
blíže neupravené se řídí ustanovením občanského zákoníku.

9. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na jejich právni nástupce
jen s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

10. Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, Že bere na vědomí Etický kodex dodavatele společnosti Cd
Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti, a zavazuje se
dodržovat zásady v něm uvedené.

] l.Zhotovitel prohlašuje a ujišt'uje Objednatele, že dodržuje a bude dodržovat veškeré uvalené a účinné
(mezinárodní) sankce (např. sankce v důsledku válečného konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou), a že
nespolupracuje a nebude spolupracovat se subjekty, na které se tyto sankce vztahují, a že na něj
samotného ani na žádnou z osob v jeho vlastnické či organizační struktuře ani na jejího skutečného
beneficienta či majitele se žádné z přijatých sankčních opatření neuplatňuje a neuplatní. Na žádost
Objednatele je Zhotovitel povinen doložit tuto skutečnost samostatným písemným potvrzením.

12.Tato Smlouva je provedena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

13.Tato Smlouva je výrazem svobodné a jednoznačné vůle obou smluvních stran.

14.NedAnou součástí této Smlouvy je:
Příloha č. l - Kalkulace nákladů dle nabídky ze dne 12. prosince 2023
Příloha č. 2 - zjišt'ovací protokol
Příloha č. 3 - Protokol o předání
Příloha č. 4 - Harmonogram postupu prací

27. 02. mc
V Praze dne

Za Zhotovitele:

"""""""""°'""°""°

jednatelka společnosti
EXPOmedia s.r.o.

V Praze dne

Za Objednatel

\předseda představenstva
Cd Cargo, a. s.

11



Cargo
Příloha č. l Kalkulace nákladů dle nabídky ze dne 12. prosince 2023

KALKULACE NÁKLADŮ
(Pronájem výstavní plochy a registrační poplatek, technické přívody a zajištění výstavní expozte.)

Veletrh

Místo a termín Konání

vystavovatel

Koritaktnl osoba

Vehkost výstavní µochy

Pen. (název spcjiuvystavuvaele,
preMjvaný typ výstavní plochy
clalšl prefermce)

RAIL BUSINESS DAYS 2024
Ostrava, Trcýhali 11. - 1 3. června 2024

Cd Cargo, a.s.

84 m2 stánek ostrovní, 12X7

®5:"'

výstavnl p/c'cm pm stěnek pET$c'na/6ľů bule sanxmatné sekci

pdďka jednoéka cmMedncjtka pcčawtkosŕ cena celkem (bez DPH)

Krytá výstavní plocha 1 m'

Venkovní výstavní plocha 1 m'

Kolejiště 1 brr-
Technické přfvody a souvlsejlcf poplatky a 1 ks
služby s VP

Náklady spojené s pronájmem výstavních ploch (bez dph)

Zajištění výstavní expozice " 1 ks

Hostesky - 4x 1 ks

zajištění cateringu dle rozsahu 2023 1 ks

Zajištění dárkových předmětů, 300 ks 1 ks

Organizační zajištěnl - rozsah a cena 2023 1 ks

Cena celkem vC. nákladů za výstavní plochu (bez DPH)

Sleva z ceny výstavní pbchy ve výši 10%
Celková cen za zajištěni výstavní plochy, stavby a stánků a specifikovaného

provozního zajištění

i

& f

" Pozn použm' desjgnu 2023, nozšl/bn/ 12m2, úprava f' - : -. i
'lchspozřce a zapracováni j9dnac/ části uzav/bné. l --- ·-= =

íj4 "" ---
)) )"' ' "

m , ' i

l E ,, ,,=-, ,
"" Ĺ! ! ] J t,;

i l?

l

l

Ĺ

Cd

V Praze, dne 8 12. 2023 E%POmedia s.r o

12



ř3 Cargo
Příloha č. 2 - zjišt'ovací protokol

zjišťovací protokol k zakázce ,,Realizace veletržních expozic
Cd Cargo v roce 2024" - dílčích částí akce jako podklad pro dílčí

fakturaci
Předávající

Adresa: Razítko:

Dne:

Název akce:
Specifikace dílčích
provedených prací
a/nebo dodávek
akce:

F F rPre,µma,µci
Adresa: Razítko:

Podpis za předávájícího: Podpis za přejímájícího:

13



W

Cargo
Příloha č. 3 - Protokol o předání

Protokol o předání k zakázce ,,Realizace veletržních expozic Cd Cargo
v roce 2024"

Předávající
Adresa: Razítko:

Dne:

Název akce:

Specifikace akce:

Poznámky/výhrady
k převzetí:

přejímající
Adresa: Razítko:

Podpis za předávajícího: Podpis za přejímajícího:

14



Cargo
Příloha č. 4 - Harmonogram postupu prací

HARMONOGRAM RAIL BUSINESS DAYS 2024

Termín konání veletrhu
Předání stánků

Datum l Deadline
úterý 11.6. - čtvrtek 13.6. 2024 i

Pondělí 10.6. 2024

Záležitosti týkající se dispozice stánku
Odsouhlasení stánku Do 30. dubna 2024
Grafické podklady - tisková data, upřesnění vybavení expozice V
/nábytek, ostatní vybavení/ Do 9. kvetna 2024

Provozní zajištění stánku
Přívod elektřiny
přípojka vody (pouze venkovní stánky)
Úklid Do 3. dubna 2024
Internet
Květinová výzdoba

Doplňující objednávky
Parkovací průkaz

. , Do 29. dubna 2024Vstupenka pro partnery, vystavovatelsky průkaz

Spedice
Kompletní seznam věcí k převozu vC. všech detailních údajů

Catering
Požadavky na zajištění čerstvého cateringu

Požadavky na MAKRO

Do 14. května 2024

Do 19. dubna 2024

Do 19. dubna 2024

15
.. ¶


